UBND HUYỆN VẠN NINH

         PHÒNG VĂN HOÁ & THÔNG TIN

                            Số:  132 /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Vạn Ninh, ngày  10 tháng 02 năm 2025

V/v tuyên truyền tiêu chuẩn xét tặng danh

hiệu "Gia đình văn hóa", "Thôn, tổ dân phố

văn hóa", "Xã, phường, thị trấn tiêu biểu"

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện;

    - Uỷ ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 288/STTTT-TTBCXB ngày 05/02/2025 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tuyên truyền tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu "Gia đình văn

hóa", "Thôn, tổ dân phố văn hóa", "Xã, phường, thị trấn tiêu biểu" trên địa bàn tỉnh.

Phòng Văn hóa & Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ

xét tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Thôn, tổ dân phố văn hóa", "Xã, phường,

thị trấn tiêu biểu"; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định

số 01/2025/QĐ-UBND.

Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=209192

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=209421

https://congbaokhanhhoa.gov.vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/21704

- Thông tin cụ thể về nguyên tắc, thời gian, thẩm quyền, khung tiêu chuẩn,

thành phần hồ sơ, mẫu hồ sơ đề nghị, trình tự, thủ tục; kết quả xét tặng các danh

hiệu tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  (VBĐT)

- Như trên (th/hiện);

- Sở TTTT (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H.ủy;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Mai Hữu Xuân

https://congbaokhanhhoa.gov.vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/21704

		2025-02-10T09:46:01+0700
	Việt Nam
	Mai Hữu Xuân<mhxuan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T10:09:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!